
  

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Иркутской области 

«Братский политехнический колледж» 

(ГБПОУ ИО «БрПК») 

 

ПРИКАЗ 
 

«03» апреля 2020г.                                                                         № 118 

 

"Об организации обучения  

в образовательной организации 

в период с 4 по 30 апреля 2020 года" 

 

В соответствии с Распоряжением министерства образования Иркутской 

области от 3 апреля 2020 года № 293-мр "Об организации обучения в 

образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской 

области в период с 6 по 30 апреля 2020 года", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу в дистанционном режиме при реализации 

образовательных программ в колледже с 4 по 30 апреля 2020 года. 

2. Заместителю директора по УР Деркач Т.Е., заместителю директора по 

УМР Носыревой Н.В.: 

2.1. обеспечить реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

2.2. обеспечить перевод студентов и слушателей колледжа на 

дистанционную форму обучения с 4 по 30 апреля 2020 года; 

2.3. обеспечивать взаимодействие студентов и слушателей с 

педагогическими работниками опосредованно (на расстоянии), в том числе с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий;  

2.4. при необходимости, внести соответствующие изменения в учебные 

планы образовательных программ, календарные учебные графики, 

образовательные программы, обеспечив реализацию образовательных 

программ среднего профессионального образования и профессионального 

обучения в полном объеме. 

3. В условиях дистанционного обучения, заместителю директора по УР 

Деркач Т.Е. разработать механизм контроля за реализацией образовательных 

программ, взаимодействия между обучающимися и педагогическими 

работниками, оценивания. 

4. Заместителю директора по УР Деркач Т.Е, заместителю директора по 

ВР Аксёновой Е.С. проинформировать работников, студентов и слушателей 

колледжа, а также их родителей (законных представителей) о внесенных 



  

изменениях. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                         А.Э. Ишкова 


